
Placówka  Wsparcia  Dziennego  Świetlica  "Jutrzenka"  otrzymała  nagrodę  wojewody
świętokrzyskiego  „Czyste  Serce”  za  szlachetną  i  bezinteresowną  działalność  na  rzecz
mieszkańców regionu świętokrzyskiego. To wyróżnienie jest uhonorowaniem działalności
staszowskiej "Jutrzenki", którą od lat najmłodsi mieszkańcy naszej gminy mogą nazywać
drugim domem.

Nagrody "Czyste serce" zostały wręczone przez wojewodę świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza 11
października 2023 roku, podczas uroczystej gali, w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. Ta honorowa
nagroda jest hołdem dla Marka Kotańskiego, psychologa i terapeuty, twórcy m.in. „Monaru” oraz
„Ruchu Czystych Serc”. W tym roku nagroda wojewody, odwołująca się do idei dobra i solidarności z
ludźmi  potrzebującymi  pomocy,  została  przyznana  w  czterech  kategoriach:  „Instytucja”,
„Organizacja  pozarządowa”,  „Wydarzenie/akcja”  oraz  „Osoba  fizyczna”.

W kategorii "instytucja" statuetkę otrzymała Placówka Wsparcia Dziennego w Staszowie – Świetlica
„Jutrzenka”.  Nagrodę  z  rąk  wojewody  odbierała  kierownik  "Jutrzenek"  Justyna  Górska-Sekuła.
Wniosek  zgłaszający  kandydaturę  staszowskiej  "Jutrzenki"  złożył  do  Świętokrzyskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Kielcach burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć. - Jesteśmy dumni ze
sposobu w jaki  funkcjonują  nasze świetlice.  Są bezpieczną i  kreatywną przystanią  dla  dzieci  i
młodzieży. Miejscem, do którego chętnie wracają i gdzie się rozwijają. Placówki Wsparcia Dziennego
są trzecią obok szkoły i domu tak ważną instytucją wpływającą na osobowość młodych mieszkańców
naszej gminy - argumentował burmistrz Leszek Kopeć.

Każdego  dnia  wychowawcy  "Jutrzenek",  sprawując  opiekę  nad  podopiecznymi  proponują  im
różnorodne  zajęcia  na  najwyższym  poziomie,  dostarczają  dzieciom  okazji  do  przeżywania
pozytywnych doświadczeń społecznych, a także odreagowania napięć i problemów dnia codziennego.
W maju 2023 roku Placówka Wsparcia Dziennego "Jutrzenka" w Staszowie obchodziła swój jubileusz.
-  Przez  10  lat  działalności,  placówka  stała  się  miejscem  budzenia  kreatywności,  inspiracji  i
wzmacniania postaw prospołecznych wśród młodzieży. Poprzez organizację różnorodnych zajęć i
warsztatów edukacyjnych "Jutrzenka" dostarczała wychowankom możliwości  rozwoju osobistego,
kształcenia  umiejętności  społecznych  oraz  odkrywania  własnych  pasji  i  talentów.  Właśnie  w
świetlicach dzieci nawiązują więzi i relacje rówieśnicze, odpoczywają po trudach dnia codziennego,
odrabiają lekcje, mają możliwość porozmawiać z Wychowawcą o swoich radościach i  troskach  -
podkreśla kierownik PWD "Jutrzenka" Justyna Górska-Sekuła. Zaangażowana kadra pracowników
poprzez wspieranie i akceptowanie podopiecznych przyczyniła się do stworzenia miejsca, w którym
dzieci i młodzież mogą czuć się bezpiecznie.

Podczas gali  w Kielcach,  w kategorii  „Organizacja  pozarządowa”,  nagroda wojewody trafiła  do
Stowarzyszenia „Asumpt” z Chęcin. W kategorii „Osoba fizyczna” pierwszym z laureatów została
Stanisława  Barańska  -  lekarz,  społecznik  i  zastępca  kierownika  ostrowieckiego  Centrum
Ratownictwa Medycznego z Ostrowca Świętokrzyskiego. Drugą statuetkę w tej kategorii otrzymała
Anna Zielińska, która od lat organizuje inicjatywy na rzecz ciężko chorych dzieci z terenu powiatu
staszowskiego i  sandomierskiego.  W kategorii  „Wydarzenie/akcja” nagrodę wojewody przyznano
Fundacji "Gramy z Tobą" – organizatorowi pikniku rodzinnego i premiery filmu dokumentalnego,
który ukazuje jak ważna jest praca i integracja społeczna osób z niepełnosprawnościami. Wojewoda
wręczył pamiątkowe dyplomy wszystkim nominowanym do tegorocznej nagrody „Czyste Serce” oraz
podziękował za pracę członkom kapituły nagrody. Dla laureatów przygotowano specjalne statuetki
symbolizujące "Czyste serca".

Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym!
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